АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/PUCCZot 2 0 12 г. №

Об утверждении нормативов
финансового обеспечения дополнительного образования детей

физкультурно-спортивной направленности города Рязани

Во исполнение постановления администрации города Рязани от 06.02.2012 № 295

«Об утверждении Методики расчета нормативов финансового обеспечения дополнительного

образования детей физкультурно-спортивной направленности города Рязани», в соответствии

с решением Рязанской городской Думы от 17.04.2008 № 77-1 «О делегировании

администрации города Рязани полномочий по утверждению методик расчета норматива

финансовых затрат на оказание муниципальных бюджетных услуг и нормативов финансовых

затрат на оказание муниципальных бюджетных услуг», руководствуясь статьями 39, 41

Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые нормативы финансового обеспечения дополнительного

образования детей физкультурно-спортивной направленности города Рязани.

2. Признать утратившими силу:

постановление администрации города Рязани от 13.08,2010 № 3545

«Об утверждении нормативов финансового обеспечения дополнительного образования детей

физкультурно-спортивной направленности города Рязани»,

- пункты 9 и 10 приложения к постановлению администрации города Рязани от

13.10.2011 № 4409 «Об установлении повышающих коэффициентов к нормативам

финансового обеспечения предоставления муниципальных услуг н муниципальных

учреждениях социальной сферы города Рязани на 2012 год».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяет действие на отношения, возникшие с I января 2012 года.

4. Отделу но связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (С.В. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете

«Рязанские ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации С.В. Горячкину.

Глава администрации В. Е. Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани

от JlG /l 2012г. №

Нормативы финансового обеспечения дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности города Рязани
Таблица № 1

Норматив финансового обеспечения предоставления детям дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности
на 1 обучающегося

Наименование

Норматив финансового обеспечения предоставления детям дополнительного образования физкультурно­
спортивной направленности на 1 обучающегося в месяц, руб.

спортивно-
оздоровительный

этап

этап начальной
подготовки

учебно-тренировочный
этап

этап
совершенствования

спортивного
мастерства

этап
высшего

спортивного
мастерства

весь период до года свыше года до 2-х лет свыше 2-х лет до года свыше года
весь период

обучения
Среднесписочная численность

учреждения 300-400 чел. 401,77 401,77 589,15 995,69 2151,85 3052,31 4485,21 6125,19Наличие спортивных сооружений
площадью 300-400 кв. м

Среднесписочная численность
учреждения 300-400 чел. 342,74 342,74 502,60 849,41 1835,70 2603,86 3826,25 5225,28Наличие спортивных сооружений

площадью 5500-6000 кв. м
Среднесписочная численность

учреждения 400-600 чел.
423,73 423,73 620,91 910,40 1712,22 2797,82 3752,60 5754,48

Наличие спортивных сооружений
площадью свыше 10000 кв. м

Среднесписочная численность
учреждения 400-600 чел.

357,97 357,97 524,93 887,16 1917,28 2719,59 3996,30 5457,51Наличие спортивных сооружений
площадью 700-800 кв. м

2

Среднесписочная численность
учреждения 400-600 чел. 405,57 405,57 594,74 1005,13 2172,24 3081,24 4527,72 6183,24

Наличие спортивных сооружений
площадью 1800-1900 кв. м

Среднесписочная численность
учреждения 600-800 чел. 341,66 341,66 500,64 734,06 1380,57 2255,90 3025,75 4639,88

Наличие спортивных сооружений
площадью 200-300 кв. м

Среднесписочная численность
учреждения 600-800 чел. 360,74 360,74 528,61 775,07 1457,70 2381,93 3194,78 4899,09

Наличие спортивных сооружений
площадью 1800-1900 кв. м

Среднесписочная численность
учреждения 1000-2000 чел. 292,03 292,03 427,93 627,44 1180,04 1928,23 2586,25 3965,93

Наличие спортивных сооружений
площадью 150-200 кв. м

Среднесписочная численность
учреждения 1000-2000 чел. 399,86 399,86 586,36 990,97 2141,65 3037,84 4463,95 6096,16

Наличие спортивных сооружений
площадью 5000-5500 кв. м

Среднесписочная численность
учреждения свыше 2000 чел.

284,40 284,40 416,74 611,03 1149,19 1877,82 2518,64 3862,24
Наличие спортивных сооружений

площадью 1000-1200 кв. м

3

Таблица № 2

Норматив финансового обеспечения расходов на приобретение медикаментов
на 1 обучающегося

Норматив финансового обеспечения расходов на
приобретение медикаментов на 1 обучающегося в
месяц, руб.

0,63